UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
                                  NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250/3797                      e-mail:nutead@ead.uepg.br      Site: www.ead.uepg.br

EDITAL 006/19-UEPG/NUTEAD/UAB
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS UAB/CAPES

PROFESSOR FORMADOR – ORIENTAÇÃO OTCC

TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta
e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL APÓS
RECURSOS, do Processo Seletivo  de professores, para atuação como DOCENTE FORMADOR NA
ORIENTAÇÃO DE TRABALHOS DE CONCLUSÃO DE CURSO (OTCC), no Curso de Tecnologia em
Gestão Pública, na modalidade à distância, do Sistema Universidade Aberta do Brasil-UAB, ofertado
pela Universidade Estadual de Ponta Grossa, de acordo com o Edital 001/19 e 005/19-
UEPG/NUTEAD/UAB.

1. DOS PROFESSORES APROVADOS ( em ordem classificatória)
1º ANDRÉIA ANTUNES DA LUZ
2º  MARCIO MARCONATO
3º PAULO CESAR MACHADO LEMOS
4º BALDUIR CARLETTO
5º JAQUELINE FONSECA RODRIGUES
6º VALÉRIA MARIANO COSTA
7º MONALISA RODRIGUES BANDEIRA
8º VERLAINE LIA DA COSTA
9º ANDERSON SZEUCZUK
10º MAYARA CRISTINA GHEDINI DA SILVA
11º PAULO CESAR DE LARA
12º LIDIA VEREIA DE CAMPOS FERREIRA
13º EDSON LUIZ BATISTA MAIA
14º KELI CRISTINA COSTA E SILVA
15º DENEIVE  LEONOR COSTA
16º FABIANE SCHNEIDER

2. DOS PROFESSORES NÃO APROVADOS

  2.1.  Os candidatos abaixo não foram aprovados pela não entrega da documentação, de acordo com o
item 5.5 do edital 001/19- UEPG/NUTEAD/UAB.
1. CINTHIA CELENE BENCK DE LIMA
2. ISABELA MARILUZ STORITHONT MUDRI
3. LEIA DE ANDRADE
4. LEOZENIR MENDES BETIM
5. NIVALDO PEREIRA DA SILVA
6. PATRICIA SKOLIMOSKI
7. PATRICIO HENRIQUE DE VASCONCELOS
8. PAULA FERNANDA VAZ VIEIRA
9. SANDRO RAFAEL DA LUZ
10. TANIA MARA DA ROSA GARCIA

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
                                  NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250/3797                      e-mail:nutead@ead.uepg.br      Site: www.ead.uepg.br

2.2. Os candidatos abaixo não foram aprovados pelo não atendimento ao item 5.5.5 do edital 001/19-
UEPG/NUTEAD/UAB:“Fotocópia autenticada ou original do comprovante de tempo de atuação no magistério
superior”.
1. FRANCIELE CARINE LOPES ALARCON
2. JEANE RIBEIRO DE MELLO
3. ROGER MALISKI DE SOUZA
4. SAMANDA HELENA DE FREITAS ONIESKI

2.3. Os candidatos abaixo não foram aprovados pelo não atendimento ao item 5.5.7 do edital   001/19-
UEPG/NUTEAD/UAB:“Currículo Lattes atualizado no ano de 2018 com os documentos comprobatórios dos
últimos 03 (três) anos” e ao item 5.5.8: “Ficha preenchida (Anexo III), com as Linhas de Pesquisa por ordem de
preferência.”

1. ELISANGELA APARECIDA SILVA DIAS -  item 5.5.7 e 5.5.8
2. EVERSON MANUISKI – item 5.5.8

2.4. A candidata abaixo não foi aprovada pelo não atendimento ao Requisito 4.1. do edital 001/19-
UEPG/NUTEAD/UAB: “Formação de nível superior – Graduação em Administração, Administração Pública,
Comércio Exterior, Marketing, Contabilidade, Economia, Direito, Tecnologia em Administração ou Gestão”.

1. DANIELA BORCEZI

3. DOS RECURSOS IMPETRADOS
3.1. Requerente: VALÉRIA MARIANO COSTA - Processo  1136/19
Parecer: Conforme recurso interposto, a Coordenação do Curso de Tecnologia em Gestão Pública, na
modalidade à distância, após nova análise da documentação, resolve  DEFERIR o presente recurso,
constando a requerente na 6ª classificação dos professores aprovados, de acordo com o item 1 deste
edital.

4. DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1. Permanecem inalteradas as  demais disposições do Resultado Final constantes do edital
005/19- UEPG/NUTEAD/UAB.
4.2. Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

 Ponta Grossa, 12 de fevereiro de 2019.

              Profª Marilisa do Rocio Oliveira                                          Prof. Carlos Willians Jaques Morais
               Coordenação de Curso                                                                Coordenação UAB/UEPG